
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E LAZIO CREATIVO
                        

Area: ARTI FIGURATIVE, CINEMA E AUDIOVISIVO
                      

   DECRETO DIRIGENZIALE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  16625  del  30/10/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore CINZIA PAFI _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CINZIA PAFI _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area C. CRISARI __________firma digitale________

Direttore Regionale M. CIPRIANI __________firma digitale________

Nomina della Commissione giudicatrice di cui all'Avviso Pubblico "Lazio Contemporaneo" approvato con determinazione 6
luglio 2020 n. G07944 in attuazione della realizzazione delle attività previste dal Programma Lazio Creativo - Piano operativo
2020  di cui alla deliberazione di Giunta regionale 30 aprile 2020 n. 222

G12716 30/10/2020



  

Oggetto: Nomina della Commissione giudicatrice di cui all’Avviso Pubblico ”Lazio Contemporaneo” approvato con 

determinazione 6 luglio 2020 n. G07944 in attuazione della realizzazione delle attività previste dal Programma Lazio 

Creativo - Piano operativo 2020  di cui alla deliberazione di Giunta regionale 30 aprile 2020 n. 222 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E LAZIO CREATIVO 

 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Arti figurative, Cinema e Audiovisivo 

                                                      

VISTO lo statuto della Regione Lazio 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002 n.6 “Disciplina del Sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e 

disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002 n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della 

Giunta regionale” 

 
VISTA la deliberazione di Giunta regionale 30 aprile 2020 n. 222 con cui, in relazione alla legge regionale 29 

novembre 2001 n. 29 concernente il Programma “Lazio creativo”, è stata approvata la ridefinizione delle linee di 

indirizzo e di intervento ed è stato definito il Piano operativo 2020, che prevede, tra l’altro, la predisposizione di un 

Avviso pubblico rivolto a giovani creativi del Lazio  

  
VISTA la determinazione 6 luglio 2020 n. G07944 di approvazione dell'Avviso pubblico “Lazio contemporaneo” che, 

in attuazione della suddetta deliberazione, prevede l'assegnazione di contributi per l’esecuzione di opere di arte 

contemporanea.  

 
CONSIDERATO che l’articolo 6 del predetto Avviso prevede che la valutazione delle richieste di contributo pervenute 

e ritenute formalmente ammissibili sia effettuata da una Commissione tecnica di valutazione composta da tre esperti di 

arte contemporanea, con segreteria assicurata da Lazio Innova spa 

 

CONSIDERATA l’opportunità di rivolgersi, per l’individuazione dei predetti esperti, alle seguenti tre realtà di arte 

contemporanea di cui la Regione è socio fondatore: Fondazione MAXXI, Fondazione La Quadriennale e Fondazione 

Romaeuropa 

 

CONSIDERATO che con nota prot. 547031 del 23-6-2020 il Capo di Gabinetto, in occasione della presentazione 

dell’Avviso, chiedeva alle suddette tre Fondazioni di far parte della Commissione giudicatrice ivi prevista, invitando 

ognuna di esse a comunicare più nominativi di esperti designati, tra i quali individuare, a seguito di sorteggio necessario 

per motivi di trasparenza, un unico componente per ciascuna Fondazione nell’ambito della Commissione 

 

CONSIDERATO che con note successive, agli atti della struttura competente, le tre Fondazioni hanno ricevuto ulteriori 

informazioni di dettaglio e indicazioni relative alle modalità di trasmissione di quanto richiesto e hanno fornito le 

necessarie risposte, con l’indicazione, da parte di ognuna, di tre nominativi designati a far parte della Commissione 

 

CONSIDERATO che in data 12 ottobre 2020 - h 12.00 si è proceduto in modalità videoconferenza, in collegamento con 

i rappresentanti delle tre Fondazioni, al sorteggio previsto per l’individuazione dei tre componenti necessari alla 

formazione della Commissione (un componente per ognuna delle tre Fondazioni) 

 

CONSIDERATO che, a seguito delle operazioni di sorteggio effettuate, la composizione della Commissione, che nel 

corso della seduta di insediamento individuerà il Presidente, è definita come da schema seguente 

 



  

  
 
CONSIDERATO che i componenti della Commissione, come sopra individuati, informati della natura gratuita della 

loro prestazione, hanno trasmesso le note di accettazione dell’incarico, agli atti della struttura competente, rendendo le 

dichiarazioni sostitutive in ordine all’assenza di cause ostative al conferimento di esso e che qualora l’esito dei controlli 

sulle dichiarazioni sostitutive presentate dovesse evidenziare la non veridicità delle dichiarazioni rese, ciò comporterà 

l’immediata decadenza della nomina stessa, ferme restando le ulteriori conseguenze previste dalla legge 

 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione composta da 

- Luigia Lonardelli   (Fondazione MAXXI) 

- Lorenzo Micheli Gigotti   (Fondazione La Quadriennale) 

- Pier Paolo Pancotto   (Fondazione Romaeuropa) 

 

RITENUTO di dover individuare quale segretario della Commissione Glauco Collepardi, dipendente di Lazio Innova 

spa, come da indicazione ricevuta 

 
DECRETA 

  
 di procedere alla nomina della Commissione composta da 

- Luigia Lonardelli   (Fondazione MAXXI) 

- Lorenzo Micheli Gigotti   (Fondazione La Quadriennale) 

- Pier Paolo Pancotto   (Fondazione Romaeuropa) 

 di individuare quale segretario della Commissione Glauco Collepardi, dipendente di Lazio Innova spa, come da 

indicazione ricevuta 

 

 

 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio 
 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio 

nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 

giorni 

 
                                                                                                                 
 

   Il Direttore 

Miriam Cipriani 

FONDAZIONI NOMINATIVI PROPOSTI NOMINATIVI SORTEGGIATI 

MAXXI 

Anne Palopoli 

Giulia Ferracci 

Luigia Lonardelli 

Luigia Lonardelli 

La Quadriennale 

Lorenzo Micheli Gigotti 

Stefano Collicelli Cagol 

Alessandro Sagramora 

 

Lorenzo Micheli Gigotti 

 

Romaeuropa 

Pier Paolo Pancotto  

Valerio del Baglivo 

Sara Alberani 

 

Pier Paolo Pancotto 


